
 

فاضلاب شهری جان تالاب مهارلو را گرفته
سرنوشت غم انگیز تالاب مهارلو از آنجایی شروع شد 
که پساب صنایع و فاضلاب شهری بدون هیچ مانعی تا 
استان  در  رنگ  صورتی  جاذبه  این  گلوگاه  می توانست 
فارس را پر کرد و حالا خبر از آلودگی صددرصدی نمک های 
استخراجی از این دریاچه شور به گوش می رسد.  تالابی که بر اثر 
بی مبالاتی  های صنایع و در سایه بی توجهی متولیان به محلی 
برای تجمع فاضلاب؛ ضایعات و پساب های غیربهداشتی 
تبدیل شده است.  گرچه آمار و اسنادی برای پی بردن به 
مصرف خانوارها از نمک تولیدی این دریاچه در دسترس 
نیست اما مصرف نمک تولیدی این دریاچه دور از ذهن 
نیست، البته رئیس دانشگاه علوم پزشکی فارس مدعی است 
که اجازه ندادیم و نمی دهیم که نمکی از این دریاچه استخراج 
شود.  حال این پرسش مطرح می شود که با این اوصاف، نمک 
تولیدی معادن اطراف دریاچه مهارلو به جز مصارف صنایع در 

چه بازارهایی عرضه می شده است؟
تحقیقات حاصله در این گزارش نشان می دهد که عوامل 
لایندگی آن کم  موثر بر تشدید بیماری این تالاب و افزایش آ
نیست و به نظر می رسد که موضوع حائز اهمیت، بی اهمیتی 
نسبت به تعارض ها و چالش های پیش روی این تالاب صورتی 
است که یکی از جاذبه های گردشگری استان فارس به شمار 
کی از این است که یکی از  می رود.  نتایج پیگیری های ایلنا حا
عوامل مهم آلودگی دریاچه مهارلو در حقیقت ورود فاصلاب 
شهری به این تالاب از سمت رودخانه خشک است که در 
فصول بارندگی، تمام آلودگی ها را با جریان آبی به این تالاب 
سرازیر و از سوی دیگر فاضلاب های آلوده شهرک صنعتی از 
مسیر پل فسا در تمام فصول سال در این دریاچه جریان دارد. 

مصدومیت ۲ محیط بان در سفیدکوه ازنا
مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان گفت: محیط بانان 
پناهگاه حیات وحش سفیدکوه ازنا در یک مأموریت سخت 
موفق به دستگیری شکارچیان متخلف و کشف و ضبط دو 
قبضه سلاح غیر مجاز شده و دو نفر از محیط بانان در این 
مأموریت به شدت مصدوم شدند. علی سالاروند - بیست و یکم 
آذر ماه - در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یک گروه از شکارچیان 
متخلف که به قصد شکار حیات وحش در تاریخ ۲۰ آذر ماه ۱۴۰۲ 
به پناهگاه سفیدکوه ازنا وارد شده بودند قبل از هرگونه  تخلفی 
توسط محیط بانان دستگیر شدند.  او افزود: دو نفر شکارچی 
متخلف که به قصد شکار وارد پناهگاه حیات وحش سفیدکوه 
ازنا شده  بودند با هوشیاری محیط بانان خدوم این منطقه 
و قبل از هر گونه  تخلفی دستگیر و از آن ها دو قبضه سلاح 
شکاری غیر مجاز کشف و ضبط شد.  مدیرکل حفاظت محیط 
زیست لرستان افزود: متخلفین متأسفانه در مقابل محیط بان 
تمرد کرده و اقدام به درگیری با محیط بانان می کنند که در این 
درگیری دو نفر از محیط بانان توسط متخلفین با پرتاب سنگ 

به شدت دچار آسیب دیدگی می شوند. 

معتادان کمپ ترک اعتیاد بندرعباس فرار کردند!
دوشنبه شب، خبری در فضای مجازی استان هرمزگان 
دست به دست شد مبنی بر اینکه تعداد قابل توجهی از معتادان 
کمپ ترک اعتیاد ایسین در حاشیه بندرعباس با ایجاد درگیری 
از این کمپ فرار کرده اند.  این فرار آنطور که منابع محلی اعلام 
کرده اند پس از وقوع یک درگیری و تجمع معتادان در کمپ رخ 
داده و معتادان پس از این درگیری از کمپ متواری شده اند.  در 
کثرا معتادان متجاهر و افرادی که با حکم قضایی  این کمپ ا
به کمپ فرستاده شده اند، نگهداری می شوند. با توجه به 
روایت های متعدد از این فرار دسته جمعی که عده ای می گویند 
بیش از صد نفر از کمپ فرار کرده اند، هنوز اطلاع رسانی رسمی 
در این زمینه انجام نشده است. انتشار این اخبار در فضای 
مجازی و شایعات پیرامون آن موجب نگرانی بسیاری از مردم 
شده است بنابراین لازم است مسئولان هر چه سریعتر نسبت به 
این مساله ورود کرده و با اطلاع رسانی به موقع درباره اقدامات 

صورت گرفته، از میزان نگرانی مردم بکاهند. 

سود بانکی
خ سودبانکي بسیار پایین است و این موضوع باعث  نر
شده است بیشتر مردم پول های خود را به عنوان اماني 
در اختیار دیگران که نیاز به پول دارند بگذارند و از سود 
آن استفاده کنند که این کار چون رباست، اشکال شرعی 
دارد. در این میان عده اي از افراد سالخورده که پس اندازي 
ندارند و توانایي انجام کاري را ندارند، مبالغي را به بانک 
سپرده اند تا بتوانند با آن امرار معاش کنند، اما با توجه به 
اوضاع اقتصادي این افراد آیا فکر مي کنید سود بانکي کفاف 

هزینه های زندگي این دسته از افراد را مي دهد؟
ابراهیمی از تهران

مشکلات مستاجران
متاسفانه عده اي از صاحبخانه ها به شرایط اقتصادي و 
مشکلات مستاجران توجهي ندارند و هر میزاني که دلشان 
خواست اجاره خانه را تعیین مي کنند و هیچ قانوني هم 
وجود ندارد که به میزان کرایه ها و چگونگي ثبت آنها در دفاتر 
ک رسیدگي کند. امیدواریم مجریان قانون براي حمایت  املا
از اقشار آسیب پذیر جامعه طرحي را تدوین و در مجلس 

شوراي اسلامي مورد بررسي و تصویب قرار دهند.
یک شهروند از تهران 

 
مواد مخدر

مسئولان کمی به فکر مردم باشند  مصرف مواد مخدر در 
ایران نگران کننده شده است. عامل از هم پاشیدگی برخی 
خانواده ها همین مواد مخدر است.  چرا مسئولان جدی تر 

برخورد نمی کنند؟
صمدی از تهران 

آرمان ملی: سال هاست جاده های ایران و اتومبیل های 
ج می توانند زمینه ساز یک سوژه مهم  فرسوده و از رده خار
در بخش راه و جاده ای سرویس های اجتماعی مطبوعات 
و خبرگزاری ها باشند تا هر از چندگاهی با ارائه آمار عجیب 
و غریب از تصادفات، دهان خواننده را از تعجب باز کنند و 
البته توصیه ها و راهکارهایی هم از سوی مسئولان وقت ارائه 
شوند. در آخرین راهکارها رجوع می کنیم به صحبت های روز 
، رئیس پلیس راهور فراجا که در طرح  گذشته کمال هادیانفر

زمستانه پلیس راهور ارائه کرد و رسانه ای هم شد. 
او گفت که در 8 ماهی که از امسال می گذرد، تا حالا ۱۲5۰۰ 
نفر در تصادفات مرده اند و نزدیک به 3۰۰ هزار نفر هم 
مجروح شده اند و با احتساباتی که داشت سالی ۲۰هزار نفر 
، به هیچ  درتصادفات می میرند؛ روندی که به گفته هادیانفر

عنوان مطلوب نیست. 
به گفته او حدود ۴۰ میلیون وسیله نقلیه در سراسر کشور 
تردد می کنند که با افزایش 6 درصدی تردد با حدود ۲8 
میلیارد تردد در شهرها و جاده ها مواجه بوده ایم. و این آمار 
کنون 53۲ درصد افزایش وسایل  قابل تامل که از سال 9۲ تا

نقلیه در سراسر کشور داشتیم. 
ح  طر برای  خصوص  به  هادیانفر  که  راهکارهایی  اما 
کمک پهپادها و ۷۲ بالگرد، صورت  کرد با  زمستانه ارائه 
و  نوین  فناوری های  از  استفاده  نیز  و  گرفت  خواهد 
گفته رئیس پلیس راهور باید در  که به  هوشمندی است 
کشور توسعه پیدا کند، نظیر توسعه دوربین ها تجهیزات و 
همچنین استفاده از سامانه های مدیریت ترافیکی و سامانه 
نجات و سامانه »سپهتن« و موضوعات مختلف به گفته او 
باید در دستور کار قرار بگیرد تا به طور جد بتوان موضوعات 
گفته شده را توسعه داد و البته این بایدها و نبایدها به معنا 
که مردم  گفته شده  انجام شدن یا نشدن نیستند و نیز 
نیازمند اینها هستند و البته مردم نیازمند بسیاری موارد 
ک و  دیگر از نیازهای ابتدایی و اولیه و روزانه خود در خورا
مسکن هستند که بحث سلامت و ایمنی جاده ای که به 
طور غیر مستقیم با حیات و زیست آن ها در ارتباط است در 

اولویت های بعدی قرار خواهند گرفت. 

    کنترل تصادفات با پهپاد و فناوری های نوین
؛ رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی  سردار کمال هادیانفر
ح زمستانه پلیس راهور اظهار  فراجا صبح روز گذشته در طر
کرد: حدود ۴۰ میلیون وسیله نقلیه در سراسر کشور تردد 
می کند که موضوع تسهیل در تردد و ارائه خدمات تمامی 
دستگاه ها به خصوص پیشگیری از تصادفات و امنیت تردد، 

اولویت پلیس است. 
کنون 53۲ درصد افزایش وسائل  او افزود که از سال 9۲ تا
نقلیه در سراسر کشور داشته ایم. امروز ۷۰ درصد تردد شهری 
و جاده ای با وسائل نقلیه تک سرنشین است که نشان از 
فرسودگی و  عدم توانایی حمل و نقل عمومی برای ارائه 

خدمات به مردم دارد. 
هادیانفر به سراغ آمار بهت آور تصادفات رفت و گفت: به 
طور میانگین سالانه ۲۰ هزار جانباخته و 3۰۰ هزار نفر مجروح 
و مصدوم در تصادفات به جا می ماند؛ تا ماه گذشته بیش از 
۱۲.5 هزار نفر کشته و ۲6۰ هزار مجروح در جاده ها و شهرها 
جان خود را از دست داده و یا مصدوم شدند که البته این 

روند به هیچ عنوان مطلوب نیست. 
او به تلاش های انجام شده اشاره کرد و گفت: توانستیم 
به کاهش 5۰ درصدی که در برنامه هفتم مصوب شد دست 
گام های مؤثر و  که بتوانیم  کنیم و البته امیدواریم  پیدا 

اثربخشی در راستای کاهش بیشتر برداریم. 
هادیانفر با بیان اینکه شاهد افزایش 6 درصدی تردد با 
حدود ۲8 میلیارد تردد در شهرها و جاده ها هستیم، گفت: 
ح زمستانی پلیس راهور از امروز )۲۱ آذرماه( آغاز و تا ۲۰  طر
اسفند در ۲8 استان کشور با کمک از ۷۲ بالگرد آغاز می شود؛ 
ح با حضور 8۱ هزار نفر از 8 دستگاه امدادرسان با 9  این طر
هزار و 535 خودروی سبک و 8 هزار و 898 خودروی سنگین 

در 6 هزار و۱93 پایگاه ثابت و سیاری در جاده ها و شهرها اجرا 
می شود.  او گفت: پلیس راهور با 5۰6 پایگاه ثابت و سیار و 
۱5 هزار و 38۱ نیرو و 3 هزار و ۴۴3 دستگاه گشتی )خودروی 
گشتی( در طرح زمستانه شرکت می کند و از امکانات پهپادی 

خود کمک می گیرد. 

؛ جاده های معیوب تر     مناطق محروم تر
همه شهرها و استان های ایران درگیر تصادفات بوده 
است  بیشتر  استان ها  برخی  در  آمار  این  اما  هستند  و 
برای نمونه در نوروز ۱۴۰۲ که آمار تصادف ها بالاتر می رود، 
بیش ترین وقوع تصادفات فوتی در جاده های استان های 
و  سیستان  اصفهان،  کرمان،  فارس،  رضوی،  خراسان 
بلوچستان و سمنان بوده است و همچنین گفت وگوهایی با 
برخی مقامات مربوطه از چرایی بالا بودن تصادفات در یکی 
از این استان ها منتشر و در آن به سرعت مطمئنه و حرکات 
مارپیچی رانندگان اشاراتی شد. اما با نگاه دقیق تر می توان 
به این موضوع پی برد که آمار تصادفات در مناطق محروم تر 
با جاده های معیوب تر و نیز شهرها و استان هایی که محل 
رجوع مردم برای مسافرت در ایام نوروز و سایر تعطیلات 

هستند، بالاتر است. 
در هر صورت آمار تصادفات در ایران در حال افزایش است 
و این مدام تکرار می شود. با توجه به این تکرار و افزایش 
می توان به این نتیجه رسید که کار خاص و فعالیت ویژه ای 
گر هم در کنار بی عملی،  در این زمینه به وقوع نپیوسته. ا
کاری بوده، بیشتر به نظر  ناممکن و غیرعملیاتی می آیند نظیر 

استفاده از همین فناوری های نوین. 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

ممنوعیت به کارگیری اتباع 
در رستوران

ج در حاشیه بازدید شبانه  فرماندار کر
ج، از اولتیماتوم  از رستوران های سطح کر
به کارگیری  ممنوعیت  برای  ساعته   ۲۴
اتباع افغانی غیرمجاز در رستوران ها و 
کز خدماتی سطح شهر خبر  کافه های مرا
داد. یحیی رمضانی، معاون استاندار و 
فرماندار شهرستان کرج، شامگاه دوشنبه 
بصورت سرزده در تعدادی از رستوران ها و 
کافی شاپ های سطح شهر حضور یافت . 

کز  او ضمن بازدید از وضعیت این مرا
به صاحبان و گردانندگان آن اخطار داد 
تا ظرف ۲۴ ساعت نسبت به خروج افاغنه 

غیرمجاز اقدام نمایند. 
کید کرد: در صورت عدم خروج اتباع  او تا
افغانی غیرمجاز و رویت به کارگیری نیروی 
کز برخورد قانونی لازم به عمل  کار در این مرا

آمده و واحد صنفی پلمب خواهد شد.

قطع درختان سعدآباد گردن 
پیمانکار افتاد!

به گزارش روابط عمومی برنامه تهران 
مجموعه  مدیر  آزاد،  علوی  حسین   ،۲۰
فرهنگی تاریخی سعدآباد در گفت وگوی 
تلفنی درباره ماجرای شکایت شهرداری 
تهران از مجموعه سعدآباد، عنوان کرد: 
معاونت خدمات شهری شهرداری تهران 
کثر درخت ها دچار آفت  که ا کرد  اعلام 
سوسک پوست خوار شده بودند که این 
آفت در تهران مخصوصا برای درختان 
چنار و کاج رایج است. با توجه به اهمیت 
موضوع، متاسفانه پیمانکار برای حفظ 
جان مردم، مجبور به قطع درختان بدون 

مجوز شده است. 
او بر لزوم پاسخگویی مدیرکل پشتیبانی 
کرد و گفت:  کید  وزارتخانه گردشگری تا
مجموعه  فرهنگی  مسئول  تنها  بنده 
پیمانکار  باره  این  در  هستم.  سعدآباد 
اداره  هماهنگی  با  که  خصوصی  بخش 
مسئولیت  وزارتخانه،  پشتیبانی  کل 
نگهداری فضای سبز سعدآباد را برعهده 
داشته است در خصوص عدم ارجاع به 
پاسخگویی  باید  هفت  ماده  کمیسیون 

قصور خود باشد.
تاریخی  فرهنگی  مجموعه  مدیر 
تنه   5 کنون  هم ا که  داد  خبر  سعدآباد 
درخت با وزن بیش از 5 تن در گذرگاه های 
عبوری مجموعه سقوط کرده است که باید 

به این موضوع رسیدگی شود.

تکذیب وابستگی حجاب بان ها 
به مترو 

سخنگوی شورای شهر تهران وابستگی 
حجاب بانان به متروی تهران توضیحاتی 
داد.علیرضا نادعلی در جلسه شورای شهر 
تهران در تذکری به انتشار مطلبی در یکی 
از رسانه ها به نقل از خود در مورد فعالیت 
در حوزه حجاب و عفاف در متروی تهران 
اشاره کرد و ضمن تکذیب آن افزود: رسانه 
مذکور هفته گذشته با بنده گفت وگویی 
داشت و دیروز متن مصاحبه رو مشاهده 
کردم و پس از اصلاح و تایید برای خبرنگار 
ارسال کردم، اما متأسفانه در عنوان و تیتر 
ک  خورا که  شد  تغییراتی  دچار  مطلب 
کرد و اساسا  رسانه های معاند را ایجاد 
عبارت »حجاب بان ها زیر نظر معاونت 
فرهنگی مترو فعالیت می کنند در مصاحبه 
بنده وجود ندارد و مطالب گفت وگوها را 
دقیق و کامل منتشر نکرده اند.« نادعلی 
ادامه داد: رسانه های معاند سال هاست 
حجاب  موضوع  به  هستند  تلاش  در 
بپردازند و هدفشان ضربه زدن به اصل 
نظام است و با وارونه جلوه دادن مطالب 
تأمین  کشان  خورا رسانه ها،  برخی  در 

می شود.

حج عمره تا ۴۴ میلیون تومان 
آب می خورد

رئیس سازمان حج و زیارت از هزینه سفر 
عمره در روز های آینده رونمایی کرد و این 
رقم را متغیر بین ۴۰ تا ۴۴ میلیون تومان، 
عباس  دانست.  هتل  کیفیت  به  بسته 
با اصحاب  حسینی در نشست خبری  
رسانه که روز ۲۰ آذر برگزار شد، گفت: با 
مقدمات  مختلف  نهادهای  همکاری 
تشرف زائران به عمره مفرده بعد از 9 سال 
وقفه ۲8 آذر صورت می گیرد. او با بیان 
اینکه اولویت های یک تا ۱5۰ در مرحله 
نخست می توانند برای تشرف به عمره 
اقدام کنند، افزود: فردا ساعت ۱۱ صبح 
ثبت نام از متقاضیانی در سال ۱38۷ نزد 
ودیعه گذاری  ملی  و  ملت  بانک  شعب 
کردند و اولویت های یک تا ۱5۰ هستند، به 

سامانه عمره مراجعه می کنند.
حسینی با اشاره به اینکه در این سامانه 
گروه بندی امکان پذیر است، خاطر نشان 
کرد: پس از گروه بندی، افراد دارای اولویت 
پنج شنبه ساعت 9صبح ثبت نام قطعی 
گروه قیمتی و تاریخ اعزام و  می کنند و 
را انتخاب و با  همچنین شرکت مجری 
حضور در شرکت زیارتی منتخب ادامه 

مراحل ثبت نام را انجام می دهند.

کارگردانی  به   »۲ کاری  »زخم 
دست  آن  از  مهدویان  محمدحسین 
سریال هایی بود که پخش آن نقد و نظرات 

بسیاری را به همراه داشت. 
این  خصوص  در  منتقدان  از  برخی 
مجموعه معتقد بودند که قوت فصل اول 
در ادامه سریال چندان به چشم نمی خورد 
و افت ریتم در قصه و پیشبرد آن گاهی در 
ذوق می زد. با این وجود بعد از پخش قسمت 
آخر »زخم کاری« کارگردان سریال با انتشار 
مطلب و ارائه آماری از میزان بازدید قابل 
توجهی که تنها در روز آخر ثبت شده بود، 
خبر داد. یادداشتی که نشان می دهد در 
کاری ۲« دیده  کنار همه انتقاد ها »زخم 
شده است.  چرایی این ماجرا یعنی عواملی 
که باعث شده اند تا این سریال با حجم 
قابل توجهی از بازدید روبه رو شود، موضوع 
که می توان از زوایای  قابل بررسی است 
که  آنجا  از  کرد.  کاوی  وا را  آن  مختلفی 
محوریت قصه »زخم کاری« انعکاس فساد 
و در کنار آن بازنمایی بخشی از واقعیت های 
و  روانشناس ها  از  برخی  است،  جامعه 
جامعه شناسان صحبت هایی را پیرامون 
آن مطرح کرده اند و از نگاه تازه ای موضوعاتی 
مثل نمایش خشونت  ، به آن شکلی که در 
واقعیت هست و مواردی از این دست را 
مورد بررسی قرار داده اند.  امان الله قرایی، 
»خشونت  است:  معتقد  جامعه شناس 
ما  جامعه  با  که  مواردی اند  از  خشم  و 
عجین شده و همیشه به شکلی نمود آن 
وقتی  بین  این  در  است.  مشاهده  قابل 
خانگی  نمایش  شبکه  مثل  رسانه ای  هر 
سراغ چنین فضایی برود، نمایش آن هم 
گر  مورد اقبال قرار می گیرد. در این بین ا
سریال یا اثری عاری از این خشم و خشونت 
باشد، مخاطب به دلیل ندیدن بخشی از 
واقعیت های موجود در جامعه اطرافش، 
شاید چندان با آن اثر ارتباط برقرار نکرده 
که  کند.« سیما فردوسی،  و حتی تعجب 
سال هاست در حوزه روانشناسی فعالیت 

می کند با اشاره به فضای تازه ای که برخی 
آن  کاری« سراغ  از سریال ها مثل »زخم 
می روند و همین اتفاق موجب دیده شدن 
»وقتی  کرد:  بیان  می شود،  مجموعه  آن 
مخاطب از دیدن کارهای تکراری خسته 
می شود، زمینه ساخت چنین آثاری برای 
که او به  ایجاد هیجان فراهم می شود؛ چرا
دنبال کار نو و متفاوت است و این آثار این 
تفاوت را ایجاد می کنند، اما هیجاناتی برای 

او فراهم می شود که منفی و محرک است.« 
و  عریان  شکل  به  خشونت  انعکاس 
محدودیت هایی که تلویزیون در نمایش 
بود  موضوعی  دارد،  اتفاقات  دست  این 
و  دانشگاه  استاد  الستی،  محمدعلی  که 
ح کرد و  جامعه شناس ارتباطات آن را مطر
آن را یکی از دلایلی دانست که باعث شده 
تا »زخم کاری ۲« دیده شود. او با بیان این 
مسئله، عنوان کرد: »در تلویزیون امکان 
نمایش این دست خشونت ها که در شبکه 
نمایش خانگی و سریالی مثل »زخم کاری« 
منعکس می شود، وجود ندارد البته این 
محدودیت ها در حوزه های دیگر هم وجود 
دارد، اتفاقی که باعث می شود تلویزیون از 
بازار رقابت عقب بماند و چندان در مسیر 

تولیداتش موفق عمل نکند. همین نکته به 
عطش مخاطب برای تماشای این سریال و 

تداوم این تماشا کمک کرد.« 
الستی همچنین معتقد است که »زخم 
کاری« از ارزش های نمایشی بسیار زیادی 
برای جلب نگاه مخاطب برخوردار است 
و در واقع این ارزش ها در راستای ارضای 
حس کنجکاوی، خشونت، عدالت جویی 
کرده اند. در  و انتقام برای مخاطب عمل 
ادامه دیدگاه روانشناسی، سیما فردوسی 
می شود  ساخته  که  آثاری  اینکه  بیان  با 
نمی تواند از آنچه در جامعه اتفاق می افتد، 
دور باشد، گفت: »معمولا کارهایی هم که 
ساخته می شود، نمادی از واقعیت های 
جامعه هم هست. همان طور که مشاهده 
و  خون  شده،  بیشتر  جنگ ها  می کنید، 
خونریزی زیاد شده، هر شبکه ای که می زنی 
اعم از داخلی و خارجی کشتار و جنگ و 
خونریزی را نشان می دهد. بنابراین این آثار 
هم کمی تحت تاثیر جریاناتی است که در 
اجتماع می گذرد و برگرفته از وقایعی است 
که در اجتماع وجود دارد.« این موضوعی 
است که قرایی به عنوان جامعه شناس به 
آن اذعان دارد و شکل گیری مجموعه ای 

مثل »زخم کاری« بر مبنای واقعیت های 
نزدیکی  احساس  برای  عاملی  را  موجود 
در  و  می داند  قصه  با  مخاطب  بیشتر 
خصوص آن بیان کرد: زمانی که مخاطب 
پای مجموعه ای که خشونت را عریان به 
تصویر می کشد می نشیند، به شکلی با آن 
ارتباط برقرار کرده و همذات پنداری می کند، 
دیدن  با  تا  می شود  باعث  اتفاق  همین 
که طبق  کاری«  مجموعه ای مثل »زخم 
آنچه شنیده ام سراغ چنین فضایی رفته، 
خود را جای شخصیت ها بگذارند، انتقام 
بگیرند و کمی آرام شوند. در کنار انعکاس 
واقعیت ها الستی عوامل دیگری را هم در 
دیده شدن این سریال دخیل می داند، او 
برانگیختن حس کنجکاوی را از مهم ترین 
مواردی خواند که »زخم کاری۲« به واسطه 
آن مخاطبانش را با خود همراه کرده است. 
افزود: »بازار  با بیان این موضوع  الستی 
ابهامات و موضوعاتی که حس کنجکاوی 
بیننده را برمی انگیزند آنقدر در »زخم کاری« 
داغ هست که مخاطب را با خود بکشد و 
همراه کند. همچنین کارگردان »زخم کاری« 
توانسته هم هیجان و جذابیت را ایجاد کند 
و هم نتیجه منفی هر عملی را نشان دهد، 
اتفاقاتی که به صورت واقع گرایانه و همراه با 
خ داده است.«  بازتاب مسائل اجتماعی ر
پرداختن به مسائل روز جامعه مثل فساد و 
اختلاس هم موضوع دیگری بود که الستی با 
کید به حساسیتی که پیرامون این جریان  تأ
وجود دارد، بیان کرد: »در نمایش اتفاقات 
روز ما تیغه دولبه ای داریم که باعث می شود 
گاهی انعکاس واقعیت ها را سیاه نمایی و 
تشویش اذهان عمومی و این دست موارد 
بدانند، از سوی دیگر همین واقع گرایی است 
که می تواند جذابیت هر اثری را افزایش دهد. 
در »زخم کاری« اما کارگردان همه موارد را با 
هم در نظر گرفته یعنی انعکاس فساد و از 
سوی دیگر بلایی که قدرت طلبی سر آدم ها 
می آورد، در کنار عاقبت شومی که در نهایت 

در انتظار این افراد است.«

بررسی یک پدیده جالب در نمایش خانگی

چرا مردم سریال های خشن را دوست دارند؟ 

لا  با اشاره به آمار رئیس پلیس راهور فراجا، از مسیر تکرار تصادفات در ایران و با

رفتن آمار آن به بی عملی و عملیات ناممکن در این زمینه نگاهی انداخته ایم؛ 

سبقت  مـــــرگ سبقت  مـــــرگ 
در جــــــــــاده هادر جــــــــــاده ها

  تصادفات جاده ای ۲۶۰ هزار 

نفر را مصدوم کرد
 ۱۲۵۰۰ نفر در ۸ ماه مُردند

ک تصادفات    آمار وحشتنا

در ایران: مرگ ۲۰ هزار نفر 

در سال! : بیش از 12.5 هزار نفر کشته و 260 هزار نفر     کمال هادیانفر

   در جاده ها و شهرها  مصدوم شدند که البته این روند 

 به هیچ عنوان مطلوب نیست 


